

付録 2 平成16年に改正した基本銘柄の新旧対照表

銘柄符号	品目	新基本銘柄	旧基本銘柄	単位	改正月
1042	スパゲッティ	袋入り(300g入り), JAS規格品, 「マ・マースパゲッティ」又は「オーマースパゲッティ」	袋入り(300g入り), JAS規格品 ●商標指定	1袋	1月
1106	さけ	トラウトサーモン, ぎんざけ, アトランティックサーモン(ノルウェーサーモン), ベにざけ又はキングサーモン, 切り身, 塩加工を除く	ベにざけ(塩さけを除く), 切り身	100g	
1173	まぐろ缶詰	油漬, きはだまぐろ, フレーク, 内容量80g入り, 「シーキンLフレーク」	油漬, きはだまぐろ, フレーク, P4号缶(80g入り) ●商標指定	1缶	
1333	ヨーグルト	プレーンヨーグルト, 500g入り, 「明治ブルガリアヨーグルトLB81」, 「森永ビヒダスヨーグルトBB536」又は「MEGMILKナチュレPROG B」	プレーンヨーグルト, 500g入り ●商標指定	1個	
1491	スイートコーン缶詰	ホールカーネル(つぶ状), 内容総量190g・固形量130g入り, 「アラハタ・十勝コーン」	ホールカーネル(つぶ状), 内容総量230g・固形量145g入り, 「アラハタ・十勝コーン」	1缶	
1582	キウイフルーツ	1個85～144g	1個100～130g	1kg	
1782	アイスクリーム	バニラアイスクリーム, カップ入り(120mL入り), 「ハーゲンダッツ バニラ」	乳脂肪分8.0%以上, カップ入り(120mL入り) ●商標指定	1個	
3601	ガス代	一般家庭用, 早収料金, 標準熱量 企業指定	一般家庭用, 早収料金, 標準熱量 企業指定	kcal/m3 MJ/m3	
3605	ガス代	一般家庭用, 早収料金, 1465.12MJ	一般家庭用, 早収料金, 350,000kcal	1か月	
4021	電気冷蔵庫	冷凍冷蔵庫, (定格内容積)401～465L, 「5ドア」又は「6ドア」, (冷媒)ノンフロン仕様, 特殊機能付きは除く 商標・型式番号指定	冷凍冷蔵庫, 5ドア(独立製氷室付き), (定格内容積)401～465L, インバーター内蔵, 特殊機能は除く 商標・型式番号指定	1台	
4201	ベッド	普通ベッド(付属機能付きを除く), 木製, (サイズ)シングル(幅100cm・長さ200cm程度), (マットレス)シングルクッション(スプリング), 中級品	普通ベッド(飾棚付きベッドを除く), (サイズ)シングル(幅100cm・長さ200cm程度), (マットレス)1枚(シングルクッション), 表地:レーヨン100%, 中級品	1台	
4324	ワイングラス	輸入品, クリスタルガラス製, 無地(エッチング入り), (容量)140cc, 2個入り, 「ボヘミアクリスタル, ボヘミアンドリーム(KA803)」	輸入品, クリスタルガラス製, 無地(カット入り), (容量)130cc, 2個入り, 「ボヘミアクリスタル, ラウラ(41448)」	1セット	
4441	洗濯用洗剤	合成洗剤, 綿・麻・合成繊維用, 粉末, 箱入り(1.2kg入り), 「アタック」又は「トップ」	合成洗剤, 綿・麻・レーヨン・合成繊維用, 高密度粉末, 箱入り(1.2kg入り) ●商標指定	1箱	
5631	運動靴	大人用, スニーカー, (甲)「合成繊維」, 「合成皮革」又は「合成繊維・合成皮革」, (底)「ゴム底」又は「合成底」, (タイプ)ひも, (サイズ)24.0～27.0cm, 中級品, 「マックスランライト」, 「スポルディング」, 「プリヂストン」又は「チャンピオン」 品番指定	大人用, スニーカー, (甲)「ナイロン」, 「合成皮革」又は「ナイロン+合成皮革」, (底)「ゴム底」又は「合成底」, ひもタイプ, 中級品 ●商標指定	1足	

付録 2 平成16年に改正した基本銘柄の新旧対照表(続き)

銘柄 符号	品 目	新基本銘柄	旧基本銘柄	単位	改正月
5632	運動靴	ジュニア用,スニーカー,〔甲〕「合成繊維」, 「合成皮革」又は「合成繊維・合成皮革」, 〔底〕「ゴム底」又は「合成底」,〔タイプ〕「ひ も」,「マジックテープ」又は「ひも・マジックテ ープ」,〔サイズ〕20.0~22.0cm,中級品,「スー パースター」,「ハイスピード」,「ランドマス ター」又は「スパーク」 品番指定	学童用,ジョギングタイプ,ナイロン製,柄物, マジックテープ付き,合成樹脂底,20cm程度 ●商標指定	1足	
6031	ドリンク剤	医薬部外品,瓶入り(100mL入り),「リポビタ ンD」	医薬部外品,瓶入り(100mL入り),「リポビタ ンD」,「リポビタンDライト」,「チオピタドリンク」 又は「エスカップ」	1本	
7441	電話機	ファクス付き電話機,親機(コード付き受話 器)・子機(コードレス)各1台セット,ハンドス キャナなし,特殊機能付きは除く 商標・型式番号指定	ファクス付き電話機,親機(コード付き受話 器)・子機(コードレス)各1台セット,ハンドス キャナ(コードレス)付き 商標・型式番号指定	1セット	
9042	ビデオカメラ	家庭用,デジタル方式,(記録媒体)DVC, 〔記録方式〕DV方式,(総画素数)102~133 万,(ズーム倍率)光学10倍,デジタル100~ 200倍,アクセサリキット付き,特殊機能付き は除く 商標・型式番号指定	家庭用,デジタル方式,(記録媒体)DVC, 〔記録方式〕DV方式,(総画素数)102~155 万,(ズーム倍率)光学10~12倍,デジタル 120~200倍,付属品は除く,特殊機能付きは 除く 商標・型式番号指定	1台	
9145	トレーニングパンツ	ロングパンツ,〔素材〕ポリエステル100%,〔サ イズ〕S~L,中級品,「ウィルソン」,「アディ ダス」,「スーパースター」又は「ナイキ」 品番指定	ニット,ポリエステル100%,中級品,「スー パースター」,「チャンピオン」,「レコーダー」 又は「ウィルソン」 商標・品番指定	1本	
9181	切り花	カーネーション(白を除く),スプレータイプ	カーネーション(白を除く)	1本	1月
9351	プロ野球観覧料	公式戦,内野席,大人 球場・席区分指定	大人,公式戦,一般観覧料,シングルゲーム, 一般内野	1人	
9352	プロ野球観覧料	公式戦,外野席,大人 球場・席区分指定	大人,公式戦,一般観覧料,シングルゲーム, 一般外野	1人	
9395	カラオケルーム使用 料	ルーム料とカラオケ料込み(飲食を除く),1人 当たりの時間制,平日(金曜日を除く),午後8 時~9時の1時間の料金	ルーム料とカラオケ料込み(飲食を除く), レギュラールーム1室利用,平日(金曜日を 除く),午後7時以降の料金	1時間 1人	
9602	電気かみそり	往復式,充電・交流式,3枚刃,水洗いタイ プ,付属品を含む 商標・型式番号指定	往復式,充電式,充電時間1時間,3枚刃,水 洗いタイプ,付属品を含む 商標・型式番号指定	1個	
9622	シャンプー	液体,つめかえ用,袋入り(500mL入り),「ラッ クススーパーリッチシャンプー」,「メリット シャンプー」又は「エッセンシャルダメージ アシシャンプー」	液体,ポリ容器入り(55mL入り),ポンプタイプ ●商標指定	1本 1袋	
9623	歯磨き	練り歯磨き,ラミネートチューブ入り(160g入 り),「デンター-aminoライオン」(ウインターグ リーンを除く)	練り歯磨き,ラミネートチューブ入り(160g入 り),「デンターライオン」(爽快なミント,薫る ハーブを除く)	1本	
9624	ヘアリンス	液体,つめかえ用,袋入り(500mL入り),「ラッ クススーパーリッチコンディショナー」,「メリッ トうるおいリンス」又は「エッセンシャルダメリ アコンディショナー」	液体,ポリ容器入り(700mL入り),ポンプタイ プ ●商標指定	1本 1袋	

付録 2 平成16年に改正した基本銘柄の新旧対照表(続き)

銘柄符号	品目	新基本銘柄	旧基本銘柄	単位	改正月
9625	ヘアカラー	白髪用,早染めクリーム,箱入り(1剤40g・2剤40g入り),「レディースビゲン スピーディ」又は「ブローネ クリームヘアカラー」	白髪用,早染めクリーム,1剤(40g)・2剤(40g),「レディースビゲンスピーディ」,「ブローネクリームヘアカラー」又は「ブローネフレッシュカラークリームタイプ」	1箱	1月
9661	化粧水	セルフ化粧品,瓶入り(200mL入り),「ホワイトティア ローション」又は「フレッシュル ホワイトCローションNA」	瓶入り(200mL入り),「プレシャスターンクリアローションNA」(素肌つるるん化粧水)	1本	
4042	電気洗濯機	全自動洗濯機,補助乾燥機能付き,インバーター内蔵,(洗濯・脱水容量)7.0kg,(乾燥容量)2.0~3.0kg 商標・型式番号指定	全自動洗濯機,インバーター内蔵,(洗濯・脱水容量)7.0kg,特殊機能付きは除く 商標・型式番号指定	1台	2月
8041	大学授業料	国立大学,昼間部,法文経系,授業料	国立大学,学部,入学年次,授業料	1か年	4月
8042	大学授業料	国立大学,昼間部,法文経系,入学金	国立大学,学部,入学年次,入学金	1回	
4052	電気アイロン	スチームアイロン,コードレス,(蓄熱持続時間)120~150秒,(かけ面)チタンコート又はチタンダイヤモンドコート,(消費電力)1,200~1,400W,ハンガーショット付き,全温度スチーム機能付き,電源自動オフ機能付き,特殊機能付きは除く 商標・型式番号指定	スチームアイロン,コードレス,(本体質量)0.7~0.85kg,(蓄熱時間)150秒,(かけ面)チタンコート又は新チタンダイヤモンドコート,(消費電力)1,200~1,400W,ハンガーショット付き,マイコン制御付き,特殊機能付きは除く 商標・型式番号指定	1台	5月
9054	電子オルガン	(鍵盤)手鍵盤上下各49鍵,ペダル鍵盤20鍵,「ヤマハエレクトーン ELS-01」	(鍵盤)上下各49鍵,「ヤマハエレクトーン EL-500」	1台	
7109	乗用車	輸入品,小型乗用車,全長3.40~4.70m未満,全幅1.481~1.70m未満,排気量660~2,000cc未満 車種指定	輸入品,小型乗用車,全長3.40~4.70m未満,全幅1.48~1.70m未満,排気量1,700~2,000cc未満 車種指定	1台	6月
1011	もち米	国内産,精米,複数原料米,袋入り(1~2kg入り)	国内産,精米,複数原料米,袋入り(1kg入り)	1袋 1kg	
3013	家賃(独立行政法人都市再生機構)	都市再生機構住宅家賃	公営家賃,都市基盤整備公団住宅	1か月	
4003	電子レンジ	オープンレンジ,(高周波出力)「連続出力700~1,000W」又は「短時間高出力800~1,000W」,(庫内容量)24~32L,グリル機能付き,スチーム機能付き,特殊機能付きは除く 商標・型式番号指定	(高周波出力)「連続出力500~700W」又は「短時間高出力700~900W」,(庫内容量)18~26L,オープン・グリル機能付き,自動解凍機能付き,特殊機能付きは除く 商標・型式番号指定	1台	7月
4063	ルームエアコン	冷房・ヒートポンプ暖房兼用タイプ,セパレート型,壁掛型,(定格時能力)冷房2.2kW,暖房2.5~3.2kW,(冷暖房平均エネルギー消費効率)5.27~6.00,空気清浄機能付き,除菌機能付き,特殊機能付きは除く 商標・型式番号指定	冷房・ヒートポンプ暖房兼用タイプ,セパレート型,壁掛型,(定格時能力)冷房2.2kW,暖房3.2kW,インバーター内蔵,(エネルギー消費効率)5.27以上,高性能機能付き,特殊機能付きは除く 商標・型式番号指定	1台	
4072	石油ストーブ	石油ファンヒーター,(暖房出力)3.00~3.50kW,特殊機能付きは除く 商標・型式番号指定	石油ファンヒーター,暖房出力2.95~3.26kW 商標・型式番号指定	1台	
4393	ヘルスメーター	体脂肪率・内臓脂肪レベル・基礎代謝量・筋肉量・推定骨量測定機能付き,一体型,登録人数4人,特殊機能付きは除く,「体組成計インナースキャン(タニタ)」 品番指定	デジタル表示,体脂肪計付き,一体型又は分離型,登録人数4人 商標・品番指定	1台	

付録 2 平成16年に改正した基本銘柄の新旧対照表(続き)

銘柄符号	品目	新基本銘柄	旧基本銘柄	単位	改正月
4461	防虫剤	ピレスロイド系(エムベントリン製剤),引き出し・衣装ケース用,箱又は袋入り(24個入り),有効期間12か月,「ムシューダ」又は「ミセスロイド」	ピレスロイド系(エムベントリン製剤),引き出し・衣装ケース用,箱又は袋入り(24個入り),有効期間6か月,「ムシューダ」又は「ミセスロイド」	1箱(袋)	
5179	婦人スラックス	ブルージーンズ,〔素材〕デニム,「綿100%」又は「綿95%以上・ポリウレタン混用」,〔サイズ〕W64~70cm,中級品	ジーンズ,デニム(綿100%),9分丈,〔サイズ〕W60~66cm	1本	
5181	婦人スラックス	秋冬物,〔素材〕「毛100%」又は「毛95%以上・ポリウレタン混用」,〔サイズ〕W64~70cm,中級品	毛100%,無地,〔サイズ〕W60~66cm,普通品	1本	
5251	子供セーター	男児用,プルオーバー,長袖,アクリル・毛混用,〔サイズ〕120又は130,普通品	男児用,プルオーバー,長袖,アクリル70%・毛30%,無地,〔サイズ〕120又は130,普通品	1枚	
6101	生理用紙綿	昼用,レギュラー,羽なし,36個入り,「ソフィボディフィット」又は「ウイスペーレギュラー」	昼用,レギュラー,ウイングなし,38個入り,「ロリエさらさらクッション」	1袋	
6121	眼鏡	〔レンズ〕プラスチックレンズ,非球面レンズ,近視用,屈折率1.60,UVカット,無色,「HOYAニュールックス1.6(ハイビジョン)」,「ニコンライト3-AS」又は「セイコースーパールーシェスUV」,〔フレーム〕男性用,メタルフレーム(チタン),中級品,加工料を含む	〔レンズ〕プラスチックレンズ,非球面レンズ,近視用,度数-2.00,「HOYAニュールックス」,「ニコンライトハードクリアコート-AS」又は「セイコースーパーブラック・ダイヤモンドコート」,〔フレーム〕男性用,メタルフレーム(チタン),中級品,加工料を含む	1式	
6141	紙おむつ	乳幼児用,パンツ型,Lサイズ,32枚入り,「メリーズパンツ」	乳幼児用,テープ型,Lサイズ,45枚入り,「メリーズ」	1袋	7月
7345	レンタカー料金	乗用車,セダン1,500ccクラス,出発時の店舗に返却,24時間借りた場合の車種時間料金(免責補償料を含む。),本州・四国・九州・沖縄 企業指定	乗用車,セダン1,500ccクラス,出発時の店舗に返却,24時間借りた場合の車種時間料金(免責補償料を含む。),本州・四国・九州 企業指定	1回	
7346	レンタカー料金	乗用車,セダン1,500ccクラス,出発時の店舗に返却,24時間借りた場合の車種時間料金(免責補償料を含む。),北海道 企業指定	乗用車,セダン1,500ccクラス,出発時の店舗に返却,24時間借りた場合の車種時間料金(免責補償料を含む。),北海道・沖縄 企業指定	1回	
7392 7394	自動車保険料	自家用小型乗用車自動車保険,新規契約(前契約なし),基本保険料,ノンフリート契約者料率,ノンフリート等級6等級,対人賠償保険金額無制限,対物賠償保険金額無制限(免責金額なし),搭乗者傷害保険金額1,000万円(入院日額:15,000円,通院日額:10,000円),保険期間1か年(一括払い),30歳未満不担保,型式別料率クラス(対人5・対物5・搭傷5),新車割引適用 企業指定	自家用自動車保険,基本保険料,ノンフリート契約者料率,ノンフリート等級6等級,対人賠償保険金額無制限,対物賠償保険金額1,000万円(免責金額なし),搭乗者障害保険金額1,000万円,保険期間1か年,自家用小型乗用車,料率クラスB,30歳未満不担保,エアバッグ装備あり,ABS装備あり 企業指定	1件	
7371 7381	自動車保険料	自家用小型乗用車自動車保険,新規契約(前契約なし),基本保険料,ノンフリート契約者料率,ノンフリート等級6等級,対人賠償保険金額無制限,対物賠償保険金額無制限(免責金額なし),搭乗者傷害保険金額1,000万円(入院日額:15,000円,通院日額:10,000円),保険期間1か年(一括払い),26歳未満不担保,型式別料率クラス(対人5・対物5・搭傷5),新車割引適用 企業指定	自家用自動車保険,基本保険料,ノンフリート契約者料率,ノンフリート等級6等級,対人賠償保険金額無制限,対物賠償保険金額1,000万円(免責金額なし),搭乗者障害保険金額1,000万円,保険期間1か年,自家用小型乗用車,料率クラスB,26歳未満不担保,エアバッグ装備あり,ABS装備あり 企業指定	1件	

付録 2 平成16年に改正した基本銘柄の新旧対照表(続き)

銘柄 符号	品 目	新基本銘柄	旧基本銘柄	単位	改正月
7372 7382	自動車保険料	自家用小型乗用車自動車保険,新規契約(前契約なし),基本保険料,ノンフリート契約者料率,ノンフリート等級6等級,対人賠償保険金額無制限,対物賠償保険金額無制限(免責金額なし),搭乗者傷害保険金額1,000万円(入院日額:15,000円,通院日額:10,000円),保険期間1か年(一括払い),21歳未満不担保,型式別料率クラス(対人5・対物5・搭傷5),新車割引適用 企業指定	自家用自動車保険,基本保険料,ノンフリート契約者料率,ノンフリート等級6等級,対人賠償保険金額無制限,対物賠償保険金額1,000万円(免責金額なし),搭乗者障害保険金額1,000万円,保険期間1か年,自家用小型乗用車,料率クラスB,21歳未満不担保,エアバック装備あり,ABS装備あり 企業指定	1件	
7373 7383	自動車保険料	自家用小型乗用車自動車保険,新規契約(前契約なし),基本保険料,ノンフリート契約者料率,ノンフリート等級6等級,対人賠償保険金額無制限,対物賠償保険金額無制限(免責金額なし),搭乗者傷害保険金額1,000万円(入院日額:15,000円,通院日額:10,000円),保険期間1か年(一括払い),年齢を問わず担保,型式別料率クラス(対人5・対物5・搭傷5),新車割引適用 企業指定	自家用自動車保険,基本保険料,ノンフリート契約者料率,ノンフリート等級6等級,対人賠償保険金額無制限,対物賠償保険金額1,000万円(免責金額なし),搭乗者障害保険金額1,000万円,保険期間1か年,自家用小型乗用車,料率クラスB,年齢を問わず担保,エアバック装備あり,ABS装備あり 企業指定	1件	
7393 7395	自動車保険料	自家用軽四輪乗用車自動車保険,新規契約(前契約なし),基本保険料,ノンフリート契約者料率,ノンフリート等級6等級,対人賠償保険金額無制限,対物賠償保険金額無制限(免責金額なし),搭乗者傷害保険金額1,000万円(入院日額:15,000円,通院日額:10,000円),保険期間1か年(一括払い),30歳未満不担保,エアバック装備あり,ABS装備あり 企業指定	自家用自動車保険,基本保険料,ノンフリート契約者料率,ノンフリート等級6等級,対人賠償保険金額無制限,対物賠償保険金額1,000万円(免責金額なし),搭乗者障害保険金額1,000万円,保険期間1か年,軽四輪乗用車,30歳未満不担保,エアバック装備あり,ABS装備あり 企業指定	1件	
7374 7384	自動車保険料	自家用軽四輪乗用車自動車保険,新規契約(前契約なし),基本保険料,ノンフリート契約者料率,ノンフリート等級6等級,対人賠償保険金額無制限,対物賠償保険金額無制限(免責金額なし),搭乗者傷害保険金額1,000万円(入院日額:15,000円,通院日額:10,000円),保険期間1か年(一括払い),26歳未満不担保,エアバック装備あり,ABS装備あり 企業指定	自家用自動車保険,基本保険料,ノンフリート契約者料率,ノンフリート等級6等級,対人賠償保険金額無制限,対物賠償保険金額1,000万円(免責金額なし),搭乗者障害保険金額1,000万円,保険期間1か年,軽四輪乗用車,26歳未満不担保,エアバック装備あり,ABS装備あり 企業指定	1件	7月
7375 7385	自動車保険料	自家用軽四輪乗用車自動車保険,新規契約(前契約なし),基本保険料,ノンフリート契約者料率,ノンフリート等級6等級,対人賠償保険金額無制限,対物賠償保険金額無制限(免責金額なし),搭乗者傷害保険金額1,000万円(入院日額:15,000円,通院日額:10,000円),保険期間1か年(一括払い),21歳未満不担保,エアバック装備あり,ABS装備あり 企業指定	自家用自動車保険,基本保険料,ノンフリート契約者料率,ノンフリート等級6等級,対人賠償保険金額無制限,対物賠償保険金額1,000万円(免責金額なし),搭乗者障害保険金額1,000万円,保険期間1か年,軽四輪乗用車,21歳未満不担保,エアバック装備あり,ABS装備あり 企業指定	1件	
7376 7386	自動車保険料	自家用軽四輪乗用車自動車保険,新規契約(前契約なし),基本保険料,ノンフリート契約者料率,ノンフリート等級6等級,対人賠償保険金額無制限,対物賠償保険金額無制限(免責金額なし),搭乗者傷害保険金額1,000万円(入院日額:15,000円,通院日額:10,000円),保険期間1か年(一括払い),年齢を問わず担保,エアバック装備あり,ABS装備あり 企業指定	自家用自動車保険,基本保険料,ノンフリート契約者料率,ノンフリート等級6等級,対人賠償保険金額無制限,対物賠償保険金額1,000万円(免責金額なし),搭乗者障害保険金額1,000万円,保険期間1か年,軽四輪乗用車,年齢を問わず担保,エアバック装備あり,ABS装備あり 企業指定	1件	
9012	テレビ	ブラウン管テレビ,32型,デジタルハイビジョンテレビ,D4端子付き,地上・BS・110度CSデジタルチューナー内蔵 商標・型式番号指定	ワイドテレビ,32型,画面分割機能付き,BSチューナー内蔵,BSデジタルハイビジョン放送対応機能(D4端子)付き,特殊機能付きは除く 商標・型式番号指定	1台	

付録 2 平成16年に改正した基本銘柄の新旧対照表(続き)

銘柄 符号	品 目	新基本銘柄	旧基本銘柄	単位	改正月
9021	ステレオ	ミニコンポーネントステレオセット, (アンプ部) 実用最大出力20W + 20W ~ 25W + 25W, 2スピーカー, (プレーヤー部) CD / DVDプレーヤー, (チューナー部) FM / AM, (デッキ部) ミニディスク (MD), 特殊機能付きは除く 商標・型式番号指定	ミニコンポーネントステレオセット, (アンプ部) 実用最大出力15W + 15W ~ 30W + 30W, (プレーヤー部) CDプレーヤー, (チューナー部) FM/AM, (デッキ部) ミニディスク (MD), MDLP対応機能付き, 特殊機能付きは除く 商標・型式番号指定	1セット	
9142	ゴルフクラブ	アイアン, 6本セット, (ヘッド) 複合素材, (シャフト) カーボン, 「ツアーステージ ViQ (シャフト TSI - 50)」	アイアン, 8本セット, (ヘッド) 軟鉄(マイルドスチール), (シャフト) スチール, 「ミズノ S - 30」又は「ツアーステージ TS - 201」	1セット	
9143	テニスラケット	硬式用, フレーム(ガットを除く), (主素材) 高弾性カーボン又はグラファイト, (平均ウェイト) 245g以上, (ヘッドサイズ) 88 ~ 117平方インチ, ケース付き, 「ヨネックス」又は「ダンロップ」 品番指定	硬式ラケット, フレーム(ガットを除く), (素材) 高弾性カーボン + チタンメッシュ + アルティマムチタン, ケース付き 商標・品番指定	1本	
9622	シャンプー	液体, つめかえ用, 袋入り(500mL入り), 「ラックス スーパーリッチシャンプー」又は「エッセンシャル ダメージケアシャンプー」	液体, つめかえ用, 袋入り(500mL入り), 「ラックス スーパーリッチシャンプー」, 「メリット シャンプー」又は「エッセンシャル ダメージケアシャンプー」	1袋	7月
9624	ヘアリンス	液体, つめかえ用, 袋入り(500mL入り), 「ラックス スーパーリッチコンディショナー」又は「エッセンシャル ダメージケアコンディショナー」	液体, つめかえ用, 袋入り(500mL入り), 「ラックス スーパーリッチコンディショナー」, 「メリット うるおいリンス」又は「エッセンシャルダメージケアコンディショナー」	1袋	
9661	化粧水	セルフ化粧品, 瓶入り(200mL入り), 「ホワイティア ローションEX」又は「フレッシュル ホワイトCローションa」	セルフ化粧品, 瓶入り(200mL入り), 「ホワイティア ローション」又は「フレッシュル ホワイトCローションNA」	1本	
9670	ファンデーション	カウンセリング化粧品, パウダータイプ, オールシーズン用, 詰め替え用, 12g入り, 「ユーヴィーホワイト ホワイトスキンパクト」	カウンセリング化粧品, パウダータイプ, オールシーズン用, 詰め替え用, 13g入り, 「ユーヴィーホワイト パクトホワイトニング」	1個	
9682	口紅	セルフ化粧品, スティックタイプ, 「セルフィット ラスティングルージュN」	セルフ化粧品, スティックタイプ, 「セルフィット ラスティングルージュ」	1本	
5572	マフラー	女性用, 毛(カシミア100%), 無地, (サイズ) 幅30cm・長さ150 ~ 180cm, 中級品	毛(カシミア100%), (サイズ) 幅30cm・長さ152cm, 「バーバリー」, 輸入品を除く	1枚	
7405	郵便料	小包, 一般小包, 80サイズ, 第1地帯, 郵便局等に持込んだ料金	小包(普通小包), 第1地帯(市内を除く), 2kg	1個	
9861	フィルター付きたばこ	輸入品, 「ケント・ウルトラ1・KSボックス」, 20本入り	輸入品, 「ケント・ワン」, 20本入り	1箱	10月
9841	パイプ・葉巻たばこ	輸入品, 「桃山」, 50g入り	「桃山」, 50g入り	1缶 1袋	
9845	パイプ・葉巻たばこ	輸入品, 「ランバージャック」, 20本入り	「ランバージャック」, 10本入り	1箱	
9154	家庭用テレビゲーム機	DVD - ROMドライブ, CPU 128ビット, 「プレイステーション2 SCPH - 70000」	DVD - ROMドライブ, CPU128ビット, 「プレイステーション2 SCPH - 50000」	1台	11月